
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1 

ze dne 14. 2. 2023 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„Imunohistochemický automat“ 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 68 877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) podlimitní veřejnou zakázku s názvem 

„Imunohistochemický automat“ a to odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod 

evidenčním číslem zakázky Z2023-005714, který byl dne 2. 2. 2023 uveřejněn ve Věstníku 

veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 1: 

V rámci veřejné zakázky s názvem: „Imunohistochemický automat“, žadatel zdvořile žádá o 

bližší specifikaci níže uvedených bodů, které jsou nutné pro přípravu finální kalkulace 

nabídkové ceny požadovaného plnění veřejné zakázky. 

 

Seznam primárních protilátek, které zadavatel aktuálně používá a které plánuje zavést na 

systému, který je předmětem výběrového řízení. 

 

Dotaz č. 2: 

Aktuální počet primárních protilátek, které zadavatel průměrně vyšetřuje v jednom 

pracovním dni. 

 

Dotaz č. 3: 

Aktuální průměrný počet IHC vyšetření (skel) za den a za rok. 

 

Dotaz č. 4: 

Plánovaný nárůst počtu IHC vyšetření na automatizovaných systémech. 

 

Žadatel tímto žádá o specifikaci a případné doplnění zadávací dokumentace dle výše 

uvedených bodů. 

 

 



 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Aktuální seznam protilátek: je veřejně dostupná informace, viz následující odkaz: 
https://www.nemcb.cz/files/departments_files/Seznam%20aktu%C3%A1ln%C4%9B%20pou%C
5%BE%C3%ADvan%C3%BDch%20protil%C3%A1tek%206.1.2023.pdf 
 
Plánované protilátky:  

• Certifikovaný kit PD-L1 klon 22C3 

• ALK 

• ROS1 

• INSM1 

• Rb1 

• SOX-10 

• h-Caldesmon 

• GCDFP-15 

• Inhibin 

• SF-1 

• FOXL2 

• OCT3/4 

• SALL4 

• HNF1beta 

• AMACR 

• CAIX 

• CyklinD1 

• CD138 

• BCL2 

• EMA 

• Thyreoglobulin 

• Calcitonin 

• MUC5AC 

• MUC2 

• BCL6 

• TFE3 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Průměrný počet vyšetřovaných protilátek denně: 35, zadavatel plánuje zvýšit počet na 50 

protilátek denně 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Průměrný počet IHC vyšetření činí ročně 9000. Průměrný počet IHC testů (skel) denně je 36. 

Zadavatel nemá ovšem vzhledem k plánovaným zákrokům nemocnice každý den stejný počet 

vzorků ke zpracování a v průběhu týdne dochází k výkyvům v počtu IHC vyšetření od 20 do 100 

IHC (skel) vyšetření za den. Vzhledem k současnému vyšetřování prediktivních markerů v 

návaznosti na KOC zadavatel plánuje denní navýšení až na 120-135 IHC testů. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Plánovaný nárůst počtu IHC je cca 30-35 %. 

https://www.nemcb.cz/files/departments_files/Seznam%20aktu%C3%A1ln%C4%9B%20pou%C5%BE%C3%ADvan%C3%BDch%20protil%C3%A1tek%206.1.2023.pdf
https://www.nemcb.cz/files/departments_files/Seznam%20aktu%C3%A1ln%C4%9B%20pou%C5%BE%C3%ADvan%C3%BDch%20protil%C3%A1tek%206.1.2023.pdf


 

Příloha: 

03 NCB_PAO_F_071_W_ Seznam aktuálně používaných protilátek 4 1 2023 (2) 

 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 14. 2. 2023 

 

Zdeňka Nigrinová 

Oddělení veřejných zakázek 

 


